(473) Desertionem clericalis habitus, religionis contemptum. (*Concil. Trid., ibid.*)

Sanctiora membra Ecclesiæ. (PETRUS DAM., *Opusc. contr. cleric. intemp.*, diss. 1, c. 7.)

Nolite tangere christos meos. (*Psal. civ, 15.*)

(474) Non mortalis quispiam, non angelus, non archangelus, non alia quævis creatura ordinem hunc disposuit. (S. CHRYSOST., *De sacerdot.*, lib. III, cap. 5.)

Opus manuum Dei. (PETR. DAM.)

(475) Professionis suæ vocabulum religiosi moribus et religioso habitu impleant. (DIONYS. Carth., *De vitu eccl.*, art. 5.)

(476) SS. Greg. Naz. et Nyssen. et S. Basil. Christianismum definiunt, professione vitæ Christi; seu : Vitam secundum incarnationem; seu : Imitationem Christi secundum mensuram incarnationis; seu : Mysterium et professionem crucis Christi.

(477) Is solus qui pius ac religiosus est dicitur Christianus. (CLEM. Alex., *Parænes ad gent.*)

(478) Cleri sacratissimus ordo est perfectionis professio. (S. BERN., *De conv. ad cler.*, c. 29, 30.)

(479) Hujus religionis formam tenuit Levitica tri-

bus, etc., ut quæ templo, et altari, et ministeriis divinis vacabat, nihil de terræ portione perciperet, sed aliis terram colentibus, illa tantum Deum coleret, etc., ut qui operationibus divinis insistebant, in nulla re avocarentur, nec cogitare aut agere sæcularia cogerentur. Quæ nunc ratio et forma in clero tenetur, ut qui in Ecclesia Domini ad ordinationem clericalem promoventur, nullo modo ab administratione divina avocentur, etc., nec ab altari et sacrificiis recedant, sed die ac nocte celestibus rebus et spiritualibus serviant. (S. CYPRIAN., lib. 1, epist. 9, et resert. c. *Cyprianus* 21, qu. 3.)

(480) Triplex est apostasia, scilicet, perfidiæ, cum quis recedit a fide; inobedienciæ, cum quis recedit a præceptis ecclesiæ; irregularitatis, cum quis recedit a religione claustrali vel clericali. (S. BONAV., *Centilog. seu Compend. theol.*, p. 1, sect. 26.)

Apostasia est temerarius a statu fidei, vel obedienciæ, vel religionis recessus. (*Ibid.*)

(481) Clerici qui relicto ordine et habitu lapsi in apostasiam tanquam laici versantur, etc. Tales inter apostatas numerandos SS. Patrum statuta declarant. (*Conc. Later. III*, p. 26, c. 16.)

(482) In salutari arca nullum Deo adversantem

mier esprit d'enfant, qu'il avait reçu lorsqu'il avait été baptisé dans l'Eglise.

Le Saint-Esprit, dans le sacrement du baptême, est donné aux enfants d'Adam, pour les faire enfants de Dieu, non-seulement en étouffant en eux les inclinations de la chair, et les remplissant de celles de Jésus-Christ, mais encore en leur donnant commerce avec Dieu pour vivre avec lui dans une parfaite société, comme des enfants doivent faire avec leur père (483).